
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 31/2023 DEL 24/02/2023 

 

 

 

OGGETTO: Movimentazione arredi e spostamento materiale cartaceo in archivio. - Affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. così come modificato 

dall’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i. a favore di 

COOPERATIVA FACCHINI PIEMONTE S.C. P.IVA 03747420010. CIG: 

Y643A1C11D. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del D.Lgs. 

446/1997, della funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle 

sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città 

di San Mauro Torinese; 

- è sorta l’esigenza, a seguito dell’inserimento di nuovo personale nell’organico di Soris S.p.A. 

di effettuare una riorganizzazione degli spazi degli uffici e di effettuare lo spostamento di 

alcune scrivanie e armadi;  

- inoltre, vi è la necessità di spostare del materiale cartaceo vario dagli uffici al magazzino sito 

nel sotterraneo; 

Considerato che per tale movimentazione di arredi è stata chiamata la cooperativa di facchini CFP 

che ha curato negli anni diversi traslochi degli uffici di Soris e conosce perfettamente arredi e spazi 

di movimentazione; 

Preso atto che l’intervento è avvenuto in data 10/02/2023 e la Cooperativa Facchini. con mail del 

20/02/2023 ha presentato il consuntivo delle movimentazioni effettuate per un importo a corpo pari 

a € 309,28 oltre IVA; 

Atteso che: 

- stante l’importo sussistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 

120 e s.m.i.; 

- l’importo previsto per tale servizio trova copertura all’interno del Budget previsto per l’anno 

2023; 



Atteso altresì che, ai fini dell’affidamento di cui sopra è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

e ritenuto di nominare la Dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare, in possesso 

dei requisiti prescritti; 

Preso atto che, con riferimento alla società COOPERATIVA FACCHINI PIEMONTE S.C. sono 

state eseguite le verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 

e s.m.i., acquisendo il DURC e verificando le annotazioni riservate ANAC sul casellario delle 

Imprese. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022. 

 

 

DETERMINA 

1) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del Procedimento 

la Dott.ssa Laura Gallesio, responsabile dell’U.O. Contratti e Gare, in possesso dei requisiti 

prescritti; 

2) di autorizzare la spesa per la movimentazione di arredi Soris a favore della ditta COOPERATIVA 

FACCHINI PIEMONTE S.C. per un importo a corpo  pari a € 309,28 oltre IVA; 

3) che, con il presente atto, la spesa trova copertura all’interno del Budget previsto per l’anno 2023.  

 

Torino, lì 24/02/2023 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 

 


